
PORTFOLIO

MICHAEL JIROUŠEK



CROASAAN

Na Hřebenkách
Michael Jiroušek

Ateliér bytová stavba (ATBS)
FA ČVUT  I Ústav nauky o budovách

Ateliér Šestáková Dvořák
zimní semestr 2020/2021zimní semestr 2020/2021







AUTORSKÁ ZPRÁVA
Pozemek Na Hřebenkách se nachází v Praze, v městské části Praha-Smíchov 
pod Strahovským stadionem na jižní straně strahovského kopce. Pozemek, na 
kterém se nachází objekt je v zanedbaném stavu. Terén je neuspořádaný a je z 
velké části porostlý divokými dřevinami a vzrostlými stromy. Zároveň má mír-
ně převýšení, což může způsobovat problémy při stavebních pracích. Rozloha 
pozemku je 3550m2 a vedou na něj dvě přístupové cesty. V ulici Na Hřeben-
kách lze podélně parkovat. 
Můj návrh je reakce na sousední dům na severu. Inspiroval mě tvarem a od-
vážnosti v dané zástavbě. Proto cílem mé práce bylo navrhnout bytovou stavbu 
která by rozšířila už existující charakter místa. Při tvorbě návrhu jsem se snažil 
o originální zpracování, které by doplňovalo sousední stavbu. Tvar půdorysu 
opisuje část kružnice. V přízemí se nacházejí čtyři komerční prostory se záze-
mím a dva vchody do bytové části domu. Za společnými prostory se schrán-
kami se nachází výtah a schodiště. Stavba má osm nadzemních podlaží a na 
každém patře se nacházejí čtyři byty. Z každého vchodu jsou přístupné dva 
byty na patro. Všechny byty jsou 4 + kk. Zastavěná plocha tvoří 644m2 a tedy 
hrubá podlažní plocha je 5142m2. Parkování bude zařízené v přilehlé ulici Na 
Hřebenkách.


















